
 

Página 1 de 1 
 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

 

 

O Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sr. EMIR MACHADO 

DE AGUIAR, no uso de suas atribuições, tendo em vista a existência de permissivo legal para 

contratação através de adesão de ata resolve: HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 

008/2025 – SEMED, acerca das Adesões a Atas de Registro de Preços Nº 001/2025; 

002/2025; 003/2025; e 005/2025- SEMED, Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2025, cujo objeto 

é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA 

- SEHAB. 

 

Dá-se o procedimento administrativo de Adesão a Ata no valor de R$ 34.600,50 

(Trinta e quatro mil, seiscentos reais e cinquenta centavos). 

 

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda: 

 

a) Chamamento das Empresas para celebrarem contratos; 

b) Que seja procedida a devida publicidade. 

 

 

Santarém-PA, 24  de novembro de 2025 

 

 

 

 

____________________________________________ 
EMIR MACHADO DE AGUIAR 

Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária 
Decreto nº 013/2025 – GAP/ PMS 

 


		2025-12-12T14:37:23-0300
	EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268




